
?"i'"\
%oč::d&?

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele: S-0924/ÚSŘ/2021
číslo dodavatele

Tato SMLOUVA O DÍLO (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

mezi

Středočeský
sídlo:
zastoupený:

kraj

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce pro věcná

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Ing. jiří Snížek, náměstek hejtmanky pro oblast regionálního rozvoje a

územního plánování
70891095
CZ70891095
PPF Banka a.s., Praha

jednání: Ing. Jaroslav Smíšek, vedoucí odděleni územního plánování

dále jen ,,Objednatel"
na straně jedné,

a

Ateliér T-plan, s.r.o.
sídlo:
zastoupená
EČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce pto věcná jcdriárú:
dále jen ,,Dod2vate["'
na štranC druhé.

Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 - Nusle
RNDr. Libor Krajíček, jednatel
26483734
CZ26483734
ČSOB, a.s. Praha !

Ing. arch. Karel Beránek, Ing, Maric Wichsová Ph,D.

a I)(k!a\ í·ítci spí'ltčnč icii ..firn :a j.ĺ,, "



.

PREAMBULE

Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Dodavatelem na základě výsledků zadávacího řízeni na veřejnou
zakázku s názvem ,,7. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje - koridor pro veřejně
prospěšnou stavbu vodovodu, vČetně staveb souvisejících, tzv. vodůvod u D3, vC. úplného znění" (dále
jen ,,Veřejná zakázka").

Dodavatel prohlašuje, že je vázán svou podanou nabídkou do Veřejné zakázky.

Smlouva je uzavírána za účelem realizace Veřejné zakázky. Cílem Smlouvy je tedy úprava dvoustranného
právního vztahu mezi Smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací
Veřejné zakázky v souladu s příslušnými platnými právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly moŽnost
při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené.
Podrobnosti jsou upraveny v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále v této Smlouvě.

].1

].2

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je povinnost Dodavatele provést dílo spočívající ve zpracování Veřejné
zakázky dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon") a jeho prováděcích vyhlášek na základě
požadavků Objednatele stanovených dále v této Smlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek
na Veřejnou zakázku (dále jen ,,Dílo"), a to řádně, bez. vad a nedodělků. Podrobná specifikace Díla
je uvedena v Příloze č. ĺ této Smlouvy.

Zpracování Díla je rozděleno na čtyři etapy (dále jen ,,etapa"):

l. etapa: návrh a odůvodnění Díla (vC. tisků, internetové prezentace) pro veřejné projednání;

2.e/c//)c/.' aktivní účast na veřejném projednání a spolupráce při vyhodnocování stanovisek,
námitek připomínek podle pokynů Objednatele, úprava návrhu a odůvodnční Díla
podle veřcjl1é]]o projednání a požadavků Ol).jednate]e (vC. tisků, internetové
prezentace);

3. e/apt/: zi)raco\'ání úP]]ľé|]() znční Zásad ílzm11ní!]o rozvoje Středočeského kraje po vydárú
Díla;

l 3 i'i'c,i Ůĺc) Sm]{")t!\ \' F tlak ( Dí)&\"ate!i 7á řádně a včas
gmí c&·iiL- c'31'.1 \'c" \'j'ši g z:'t š'ái'!,)'. "í.' čj, ..

2 . DOBA A MÍSI O pLNĚ>:j

Z.] r)(jc!a\ atd jc po\ incn í"ca1 i/o'. al tjii\' p') jc(|li,)[!i\' ýclí cla pách iicj cIo'

l e/upír

2. {'/("//)a.'

íiejc!c!c do 4 měsíců od Ijodl)isľ] tCtO Sl]?|ouvy:

ncjc!C!c (!\') "l měsíců C(| pí"cdání l)okynů k úy"a\'č po \"cřeil]ém pi'o.jednáni:



3. e/a/)u: do 2 měsíců od vydání Díla Zastllpitelslvcln krajč

2.2

Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy.

Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li ujednáno jinak.
Dodavatel není oprávněn měnit místo plnětú bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1

3.2

Celková cena za realizaci Díla dle ČI. j.] této Smlouvy byla stanovena nabídkou Dodavatele
podanou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 320 000 KČ bez daně z přidané
hodnoty (dále jen ,,DPH"). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právni úpravou 21%,
tedy, 67 200 KČ. Celková cena včetnč DPH tedy činí 387 200 KČ (dále jen ,,Cena").

Cena za Dílo rozdělená dle jednotlivých etap:
Cena v KČ bez DPH výše DPH v KČ Cena v KČ včetně DPH

l.eíapa 200 000,- KČ 42 000,- KČ 242 000,- KČ
2.e/apa 80 000,- KČ 16 800,- KČ 96 800,- KČ
3.etapa 40 000,- KČ 8 400,- KČ 48 400,- KČ
Celkem 320 000,- KČ 67 200,- KČ . 387 200,- KČ

3.3

3.4

3.5

Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této S[nlouvy jako cena konečná, pevná
a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na realizaci Díla, tedy veškeré
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této
Smlouvy.

Cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů
llpl'avují¢ich výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění
zdanitelného plnění.

Cena bude Dodavateli hrazena bezhotovostníin převodem v české měně na základě vystavených
faktur. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu dnem předání a převzetí jednotlivých etap, o čemž
bude mezi Smluvními stranami sepsán jednotlivý předávací protokol. Podmínkou pro vystavení
faktuíy je řádné předání Díla a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury proto musí být předávací
proÉokol dle ČI. 4 této Smlouvy.

3.6 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podk zákona č. 563/1991 Sb.,
o úČetnictví, vc znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní
firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, faktLlrovanou částku
bcz/včctně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle S 435 Občanského zákoníku. Faktura

%

bude označena číslem smlouvy Objcdnatele.

3.7 Faktura bude zaslána na ad!"csu Objednatele.

3,8 Objcdnatd je C'Plá\"l1ěl] vrátit fäkturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávnC
náležitosti či údaje nebo pokud požadované nákžitosti a úcla.jc nebude obsahovat vůbec, V takovCni
připadč se doba splatnosti zasla\"ll.je a riová doba splatnosti počíná běžet ode dne doničení opi'avenC
nebo cloplnčné fa!a"Lll'y Ob.iednale|i. Objcdnatcl není v (aková]1 pří])adč \·' pr()d|cni.

3.9 Splatnost faktui"y .je 30 dní ode dne .ie.iiho do!'l]čení Ol)jed]late|i. Povin!?ost Objednatele zaplatit Cenu
je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objed1)ale]e. Objednatel ne])clskytuje zálohy. Platby
budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře bll(|Ol) v této mětíč.

3.10 Dodavatel prohlašuje, že tujní vederi v registru rlespc}!ehjivých plátců, a zavazu.je se po dobu trvání
této smlouvy řádně a včas platit DPH, Pokud finanční úřad vyzve Objednatele k ])]a¢e|)Í DPH
nezaplacené Dodavatelem při realizaci této Sin!ouvy, Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli



sl11|llvní pokutu ve výši odpovídající nezaplace]]émLl DPH. Tato pokuta .je splatná do 30 dnů
od doručení výzvy k zaplacení Dodavateli.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.]

4.2

4.3

S.]

5.2

5,3

5.4

5.5

Dílo bude splněno pc' jednotlivých etapách jejich předáním a převzetím, a to bez vad a nedodělků
v místč sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací protokol, Předávací protokol
bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (Dílo), označení a identifikační údaje
Objednatele a Dodavatele, číslo Stnlouvy a datuín jejího uzavření, proldášcní Objednatele, že daná
etapa byla naplněna. Datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Dodavatele.

Povinností Dodavatele je dodat etapu Díla bezvadnou, tzn. prostou všech vad a nedodělků.
Povinnost Dodavatele je splněna předáním bezvadné etapy Díla.

Nejpozději do 30 pracovních dní po dni řádného předložení každé jednotlivé etapy k posouzeM
Objednateli, inusí Objednatel předat Dodavateli stanovisko k předávané etapě, a to písemně nebo
datovou schránkou. Pokud Objednatel nevyjádři své stanovisko k jednotlivé etapě do uvedené lhůty,
bere se to jako vyjádření souhlasu se zpracovanou jednotlivou etapou a může být Dodavatelem
předložen předávací protokol k podpisu Objednateli ke dni řádného předložení etapy. V případě,
že bude mít Objednatel k jednotlivé etapě připoínínky, sdělí je písemně nebo datovou schránkou
Dodavateli a určí lhůtu k odstranění závad. Dodavatel následnč upravenou jednotlivou etapu
opětovně předá Objednateli, který se k ní musí do 30 pracovních dnů vyjádřit písemně nebo datovou
schránkou. Každá jednotlivá etapa se považuje za řádně předanou, pokud bude protokolárně předána
a převzata Objednatelem.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Způsob plnění Smlouvy. Dodavatel je povinen provést a předat Objednateli Dílo svým jménein,
na svůj náklad, na vlastní odpovčdĚÁost a nebezpečí v ujednaných termínech. Dodavatel je povinen
zpracovat Dílo v souladu s platnými pl'ávl1í]ni předpisy a pokyny Objednatele. Objednatel je
výlučným vlastníkem Díla a je oprávněn Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu
svých resortních organizací.

Odpovědnost za Škodu, pojištění. Dodavatel odpovídá v plné výši za Škody vzniklé Objednateli
nebo třetím osobám v souvislosti s p!něnítn, nedodrženíin nebo porušením povinností vyplývajících
z této Smlouvy. Takové Škody budou řešeny dle platných právních předpisů.

Překážky na straně Dodavatele. Dodavatel je povinen Objednateli neprodlenč oznániit jakoukoliv
skutečnost, která by mohla mít, byt" i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit .jeho po\'innosti
vyplývajkí z této Smlouvy. Takovýin oználnenÍln však Dodavatel není zbaven povinnosti nadále
plnit µoviimosti vyplývající mu z této Sinlouvy,

Použití Díla Dodavatelem. Dodavatel sc vc smyslu ustanovení § 2633 Občanskélio zákoníku
7ava7llic. že neužije žádný 7 výsledků jeho Čilll)OSti \'7jlik|ý při plnční UŠlo Sinlouvy ani jakákoliv
data s|lj'onlážc]ěná v sol]vis|osti s ])l])čniln této Sil1k)l|\'y k .jiríým ílče|ů|]1. než ke s!)lnčni |)o\"i]]]1o.sli

vy!)|ý\'a.jí¢íc|1 z této S1]Ik)l|\"y, a žádný z. těchto výsledků ]]e))oskytne k užití žádné třetí csobč
bez přcdc|ľo7íh{) písc|1111ého souhlasu Ob jcdnatc!c Do(|a\"atcl sc navíc 7a\'an|.ie po předání Díla
veškerá data |)oskyll]utá mu Objecínaidem \" soL|\"is|osti s touto S1]1}()Ll\"()ll ol)j¢dllat¢li vi"átiL příp.

na pokyn Objednatele zničit.

Pokyny Objednatele. I)oda\"ate| má povinnost a zavazuje se řiclit se při plněni této Smlouvy pokyny
Objednatde. Povinnost Dodavatele dle usta)}ovení S 2594 odst. l Občaíísk&o zákoníku ll{?ozorl1it

C

Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto Llsta]]ove}]Ín] dotčcna, Objedimtel na (xlůvod11ěné

A
L.L



vyžádání poskytne Dodavateli podklady mttné pro řádnou realizaci Díla, a to jak v elektronické
podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto k dispozici.

5.6 Ochrana práv třetích osob. Dodavatel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecně
závazné právni předpisy, zejména se zavazuje, Že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že
při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek Činnosti Dodavatele
nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem perušovat práva třetích osob.

5.7 SouČinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spo]upľa¢ovat,
poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzájemně
se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy.
Dodavatel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností
vyplývajicich ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jěll ,,Zákon o zadávání veřejných zakázek")

5.8 Kontrola plnění. Dodavatel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy.

5.9 Započtení, postoupení. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmko]iv pohledávkám
Objednatele vůči Dodavateli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli
na třetí osoby.

5.10 Autorské právo. ObjednaÉel se stává okamžikem převzetí a uhrazení Díla vlastníkem Díla, včetně
reprodukovatelných kopii plánů, grafických textových příloh, určených pro použití při rozhodování
orgánů veřejné správy o rozvoji řešeného území. S tímto vlastnictvím může Objednatel disponovat
v okamžiku, kdy je řádně uhrazena faktura za konkrétní etapu a zároveň je řádně ověřena pravost
a původnost Díla oprávněnou osobou Dodavatele. Objednatel má právo Dílo užít ve smyslu § 12
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zrněně
některých zákcmů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je oprávněn zveřejnit
svoje Dílo při'zachování zájmů Objednatele a má při uveřejněni právo uvést své jméno a jméno
konkrétních řešitelů. Objednatel je oprávněn předané Dílo pro vlastní potřeby dále rozvíjet
a upravovat. Dodavatel v případě, že vznikne autorské dílo, uděluje Objednateli výhradní, územně
neomezenou licenci s možností udělení další podlicence.

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

6.1

6 "?

63

6.4

Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předinětu plnění a Ze je
způsobilý k řádnému a včasnému provedeiíí Díla dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, Že .jsou niu
známy vcškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k bezchybnénui plnčiií
Smlouvy, a Že disponuje takovými kapacitami a oclbornými z[1a|ostri1i, které jsou třeba k řádj1C]}lll
pliiění předinčtu Smlouvy.

I)oc!avaid bude zl1cú{)\,'c}\'at Dílo j>od k svých od boni ýcí:i 7kušcnosíí. praíc, při jeho
buík s nákZit'í)ti cdi)()i'n|µu péči. \" s touto Sl1]!ú)íl\"(.)í|.

i'ži!c'j:a;ľli, \' SÚll]:'.,l',i "7:'dá\ ': l"' \vt"j,, ,j'i 7'\U/!,t: :í a

O I?,) CtÍi? i!!'i'ĹU,

Dcdía'atc! |};'c!hlašu.ic. že se scn]ámi| 'c \'Šf'ňi p('c!!:',K!,y. kíert mu !'y!y Objcc!natekiu tnutj .k
si rčdom. že i' pliíění přtcliMui Slnk3u\'\' iiái"oky na úpl'a\'u
podiľ1íůck. 7a\"a7ujc sc ]jřo\"Cst" Dílo d k př::danýcl: i3()d!i|adí'i. v souladu s obcciič 7áí'a7nS iííi
právníini předpisy a pokyny Objednatele.

S|11|llVl)í sti"aay prohlašují, že přec!mčt Snúouvr není plněním r!cl)1ožnůi)) a že S!?]k)u\'ll Li7a\'íi"ají

p':' >'\ áŽCiií



7

6.5 Dodavaíel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno
inso|ve|lčl]í řízení. Dále µi"ohlašuje, že vůči něniu není vydáno žádné soudní rozhodnutí
či rozhodnuti správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být
důvodem soudní exekuce na majetek Dodavatele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv
na scliopnost Dodavatele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a Že takové řízeuí nebylo vůči
němu zahájeno.

Dodavatel, souhlasí s tím, aby Středočeský kraj po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho
osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné
kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje
souhlas Středočeskému kraji ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro
výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.

6.6

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1

7.2

Vady musí Objednatel uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění vady
opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strariy
se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména:

a) prodlení Dodavatele s řádným provedením Díla, a to i jednotlivé etapy o více než 15 dní;

b) jestliže Dodavatel ujistil Objednatele, Že Dílo má určité vlastnosti,
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění
nepravdivým.

zejména vlastnosti
se následně ukáže

7.3

7.4

7.5

7.6

Pokud Dodavatel nebude dostatečně spolupracovat s Objednatelem dokumeutace 5. aktualizace
Zásad územního rozvoje Středočeského kraje, nepředá dokumentaci v souladu se zadáním,
tj. přílohou č. l. této Smlouvy, a to ani v dodatečné lhůtě 15 dní, může být toto porušení pokládáno
za podstatné porušení Smlouvy.

Dodavatel je povinen na základě připomínek Objednatele k Dílu, upravit řešení a doplnit řešení Díla.
Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Dodavatel povinen odstranit
je na základě stanovené lhůty v předávacím protokolu, v němž jsou takové vady a nedodělky
uvedeny.

Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Dodavatel je
povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele, zadávacími
podmínkalni Rä Veřejnou zakázku a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže
Dodavatel tyto povin nosti vyplýva.jící ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné
přiinčřené lhůtě, jedná se o podstatné porušeni Smlouvy ze strany Dodavatele a Objednatel iná právo
od S]))lollvy okamžitě odstoupit.

.je dále ()!?rá\"nč!1 ocktoupit od S1n|ou\"y jcsúižc 7jĹsÚ že D()da\'atel

a) na tjizQi, dával, Nijírna ! nac' určité hodn()!y s cílem ovlivnit chování
ať liž. státníhľ) úřuhiíka Rd)ů .jiii0ho, pří:nů 1?éÍ?í'

\ zadá\.'acil,č ,j; l}ebú ní'i p:'{)'.'ádči}i Sn}|oíi\'} : ňi'b,:

b) 7k|"?s!o'ial jakéko:i[" skutečnosti 7ä účckm o\"|i\lúl]í 7adá\'acÍ!Ĺo řízeni nehe' pro\'áděni
Sm|c}livy ke škodě Ob,ia!íatde, včetně uŽiti praktik k poíiačení a snížení výhod
volné a ote\·'ře!)é soutčže.

V případě prodkní s úhradou fakiury je Objednaíel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení
z. d iužM částky \'"ě vYši stanovené příslllšl?ými právními nřec!pi3y.

,

?
Š
í
Š

i

l
l
l

7.7



. ..,.:..,.-.=r.

7.8

7.9

V případě prodlení Dodavatele s předáním Díla, a to i jakékoliv jeho etapy v dohodnutétn terniínu či
v případě prodlení s ph1ěníln oproti termíní"ini dle ČI. 2 a ČI. 4 této Smlouvy a odst. 7.4. tohoto Článku
je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 °/) z Ceny za každý i započatý
den prodlení.

Sniluvni pokuty jsou splatné do 30 d[1í ode dne doručeni výzvy k jejich zaplacení povinné Smluvní
straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není doÉčena povinnost Dodavatele
nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní
pokutu.

7.10 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Objednatel může odstoupit
od Smlouvy i částeČně v relevanci na jednotlivé etapy. Odstoupením se závazek založený Smlouvou
zrušuje od počátku. ÚČinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy
Dodavateli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení. Obdobné platí i pro
předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem.

8. TRVÁNÍ SMLOUVY

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného splnění Díla.

Před uplynutím doby dle ČI. 8.1 lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné písemné dohody
obou Smluvních stran, písemnou výpovědi Smlouvy ze strany Objednatele dle ČI. 8.3 či ze strany
Dodavatele dle ČI. 8.4 nebo odstoupením od Smlouvy dle odstavce 7.2. a 7.5. Smlouvy, a dále
v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. výpověď' Smlouvy
musí být Objednatelem učiněna písemně a dorllčena Dodavateli, přičemž výpovědní doba v délce 20
pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi Dodavateli.

Dodavatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit své
povinnosti z důvodu na straně Objednatele, a to ani po výzvě s uvedenou dodatečnou lhůtou k plnění
v délce 3 O dní (např. neposkytnuti součinnosti Objednatele, neplnění povinností Objednatele).
výpovědní doba bude v takovém případě činit I měsíc a počne běžet následující den po doručeni
písemné výpovědi Objednateli.

V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupcníl1] jsou Smluvní strany
povinny provést vypořádání vzájeinných práv a povinností v souladu s právními předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1

( "2

(j 3

9.4

Tato Smk)llva a práva a ]?o\.'iI11)Gsti z !1í \"yp|ý\'ajÍcÍ se řídí českým právein, Práva a povi]?]losti
Sm stran. µc'!aíd ní;jsou 1|L)!"í!\'elľ)' tc)ut"o S'11k)u\'cu. se řídí ot)čal]skýln ňkoníkcín a předpisy
soLl\'jscjícíini.

1'i'(' í'ckú"aněiii m.' \čšĺ\lá i)ií'?' :í a pu\ \ k l")ill' l?c)l|gilí
L

i ilá etap;," 1)ik \' či, j, \Či."(ňČ pduú dů\·"{?('ji:
k odsk)t!?el1í ck

W

VcškerC příj'adnC s'|'l'1'\' ňiQ/i S'nltn nimi stiammi na \ x(7ľj\ ish'sti :> lot
Sm!ůllv('u rí'imámč řešeny jednáním Sm 3ÚäE V příj'adč. že tyto spot')
\.' přiínči'eiíC dobč vyřešaíy, buclou k jejich pj'ojcdnání a rozhoclmítí příslušiíC soudy Čcslcé republiky.

Dodavatel bezvý'hradně souhlasí se zvcřejl]čl]Íl]] své identifikace a dalších l)arametl'ů S!11|c}llvy,
4/ r V r · ť r',&:i.úC Ceiíy '.' sclu!ac!l.! s pl'a'm!ínl



9.5

9.6

9.7

Sfjský ,g
* ' C)

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestu " c ,30 a*
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovede Ký
formou se nepřihlíží.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení
§ 1765 odst. l, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto
Smlouvou.

9.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

9.9 Tato Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři si ponechá Objednatel
a dvě vyhotovení obdrží Dodavatel.

9.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,
což stvrzují vlastnoručními podpisy.

9.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. l, která určuje specifikaci Díla.

V .... d,, ...g- 2021 VP,,,,d,, 40- J. q

DODAVATEL
RNDr. Libor Krajíček,

jednatel
a TAeliqr Trpl®jl, &r.o.

|-plan
Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4
ic: 26483734 DiC: CZ2(3483734

OBJEDNATEL
Ing. Jiří Snížek,

náměstek hejtmanky pro oblast regionálního
rozvoje a územního plánování

KFUJSKÝ ÚŘAD ®
;'1 iSKÉHO KR,UE

ĺ 'hi ,j, .i? "I ,.)!1'(\ ,"ĺ m"cbnílio řízení

|.n(1 .ti 5,Zborovská ll
r

8


